PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 10 月 26 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、AKB48 の初のレギュラー番組となる

「AKB48 広報 山根涼羽と○○（マルマル）な 2 人」を、2021 年 11 月 2 日（火)の 20 時よりスタートすることが決

定しましたのでお知らせいたします。

当番組は、昨年の大晦日より、季節感溢れる企画番組や個別配信、コンサート配信など様々なライブ配信を

「17LIVE」にて行なってきた AKB48 の初となるレギュラー番組で、毎週火曜日 20 時より、ライブ配信でお届け

いたします。

番組の MC を務めるのは、AKB48 Team A 山根涼羽（やまね・すずは）さん。AKB48 が出演する番組やイベン

トの PR を自身の SNS で発信し続け、いつしかファンの方々から「AKB48 の広報担当メンバー」と呼ばれるように

なった AKB48 愛に溢れる山根さんが MC を務める当番組では、ここでしか聞けない貴重なテーマに沿ったトー

クや、ゲーム性ある企画に挑戦！毎回、同期・ライバル・憧れの先輩や後輩など、特別な関係を持つ 2 名のメ

ンバーがゲストとして登場し、山根さんがその魅力を深堀していくバラエティ番組です。

 初回のゲストとして、AKB48 グループ総監督であり、山根さんと同じ Team A の向井地美音さん、そして

Team K から茂木忍さんの出演が決定。YouTube「ゆうなぁもぎおんチャンネル」

（https://www.youtube.com/c/ynmochannel/featured）でもお馴染みの仲良しコンビ「もぎおん」と MC の山

根さんのライブ配信でしか見ることができない化学反応満載のトークも必見です。番組内では、ゲストメンバー

の思い入れのある 1 曲を視聴しながらトークを繰り広げる「思い出の 1 曲」や、レギュラーコーナーとして予定し

ているチャレンジ企画など、見逃せない企画満載の内容でお届けいたします。

AKB48 初となるレギュラーライブ配信番組が遂に始動︕
「AKB48 広報 ⼭根涼⽻と○○な２⼈」 11/2(⽕)スタート︕
〜毎回２名のゲストが登場︕初回は AKB48 グループ総監督の向井地美⾳さんと茂⽊ 忍さんが出演決定〜

AKB48 の初のレギュラー番組「AKB48 広報 山根涼羽と○○な 2 人」の概要は、以下のとおりです。

■配信日時

初回： 2021 年 11 月 2 日(火) 20:00〜 スタート

・以降、毎週火曜日の同時間にライブ配信

・スケジュールの都合により配信日時が変更となる可能性がございます

・アーカイブ配信の予定はございません

■配信アカウント：

AKB48_official  https://17.live/profile/r/13741515

■番組 MC：

山根 涼羽（やまね すずは）

AKB48 Team A

2000 年 8 月 11 日生まれ

兵庫県出身。

ニックネーム：ずんちゃん

■山根涼羽さん コメント：

AKB48 新番組の MC ということで、緊張と不安がありますが、選んでいただけたからには、AKB48 の良さとメン

バーの良さを伝えられるように頑張りたいと思います！そして私のファンの方へ、嬉しい報告が出来て、とても嬉

しいです！沢山の方に観ていただけますように。

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンラ
イブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての
瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成し
ています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw